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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

اعتماد آنلاین نوشت: شهریار حیدری، نایب  •
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشاره به انتشار اخباری به نقل از وی در 
برخی از سایت ها مبنی بر حمله سایبری به شرکت 
ملی گاز ایران گفت: از اساس چنین اتفاقی نیفتاده  و 
چنین حمله ای به شرکت ملی گاز ایران   نشده است. 
وی در همین خصوص افزود: اگر چنین اتفاقی افتاده 
بود و بخشی از گاز کشور از مدار خارج می شد، گاز 
مناطقی از کشور قطع می شد که تاکنون گزارشی 

درباره قطعی گاز منتشر نشده و وجود ندارد.
رسانیوز نوشت: چند روزی است انتشار یک فیش  •

حقوقی جعلی12میلیون تومانی متعلق به یک طلبه 
مازندرانی در فضای مجازی خبر ساز شده است. 
صاحب فیش با دیدن فیش جعلی اش و البته مبلغ آن 
بهت زده شده است ومی گوید: حقوق بنده ۶00 هزار 

تومان است و هنوز این مبلغ، پرداخت نشده است.
اعتماد آنلاین نوشت: سید رضا اکرمی گفت :  •

قبول نــدارم که مردم از وضع موجود ناراضی اند. 
در واقع مردم ناراضی نیستند، ناراحت هستند. 
بالاخره فشارهایی که از خارج به جمهوری اسلامی 
وارد می شود و همچنین مسئله کرونا گرفتاری ها 
را به بیشترین حالت ممکن خود رسانده است، به 
ــه روز کوچک تر و کالاهای  طوری که سفره ها روزب
ضروری گران تر می شود. تنش آفرینی ها مردم را از 
سیاسیون زده  کرده است و آن ها دیگر در انتخابات 
به دنبال کاندیدای اصولگرا یا اصلاح طلب نیستند.

نامه نیوز نوشت: سلیمی نمین گفت: شنیدم  •
مقام معظم رهبری کسانی را که از ایشان حکم 
داشتند و دارند، از کاندیداتوری در انتخابات ریاست 
جمهوری منع کرده اند. وی اخبار منتشر شده درباره 
منع شدن قالیباف از کاندیداتوری را صحیح ندانست 
و گفت: »قطعا صحت ندارد. این منع به جا هایی مثل 
بنیاد مستضعفان و مثل آن مربوط است و گفته شده 
این آقایان اگر می خواهند کاندیدا شوند اول باید 
استعفا کنند و نمی توانند همزمان که حکم رهبری 

را دارند، کاندیدای ریاست جمهوری شوند.«
جهان نیوز مدعی شد:  یک پایگاه خبری با  •

نام »هفت راه« درباره برنامه تازه رضا رشیدپور با نام 
»سیم آخر« به نکته جالبی اشاره کرده و نوشته است: 
مدتی است مسابقه سیم آخر با اجرای رضا رشیدپور 
و مسابقه زوجی نو با اجرای باربد بابایی از شبکه3 در 
حال پخش است و متاسفانه در ادامه موج این سال 
های تلویزیون این برنامه ها هم یک کپی از مسابقه 

های خارجی boom و family feud است.

اعتماد- ایــن روزنــامــه بــرای گفت و گــوی خود  •
با معصومه ابتکار از تیتر »زنــان پشت سد مردان« 
استفاده کــرده و از قول وی نوشته اســت: »تا قبل 
ــم ما زیر 5 درصــد مدیر  از دولــت یازدهم و دوازده
زن در سطوح عالی و میانی داشتیم. / شاخص 
انتصاب مدیران زن از حدود 12 درصد در سال 9۶ 
به حدود 23 درصد و امسال به 25 درصد رسید. 
/ لایحه تامین امنیت زنــان بیش از 40 جلسه در 
کمیسیون فرعی و کمیسیون اصلی بررسی شده 
است. امیدوارم نهایتا تا دو ماه آینده به تصویب نهایی 
برسد. / این که صرفا بر این تاکید شود که روحانی 

وزیر زن انتخاب نکرد، کمی ساده انگارانه است.«
وطن امــروز- این روزنامه در صفحه اول خود با  •

اشاره به صحبت های محمدباقر نوبخت در نامه ای 
خطاب به قالیباف، تلاش کرد مشخص کند واقعا 
»چه کسی اعانه می گیرد؟دولت یا ملت؟« از همین 
رو با اشاره به این که »سهم یارانه نقدی مردم از محل 
طرح هدفمندی از 73 درصد به 17 درصد کاهش 
یافته است«، نوشت: »نوبخت در حالی اعطای یارانه 
به مردم را »اعانه« می نامد که منابع این یارانه از ثروت 

همین مردم تامین می شود.«
آرمان ملی- بهمن آرمان رئیس سابق سازمان  •

بورس در گفت و گو با این روزنامه اظهار کرد: »افزایش 
قیمت کالا های مورد نیاز مردم به دلیل سیاست های 
اشتباهی است که مسئولان تصمیم گیر اقتصادی 
انجام داده اند. این که خوراک دام مورد نیاز کشور 
وارداتی است، ارتباطی به تغییر رئیس جمهور آمریکا 
ندارد. سوء مدیریت، سوء تدبیر و استفاده نکردن از 
دانش روز جهان باعث شده اقتصاد ایران به چنین 

وضعیتی دچار شود.«
آفتاب یــزد- علی بیگدلی تحلیل گر مسائل  •

بین المللی در یادداشتی با عنوان »موقعیت بسیار 
پیچیده«، به بررسی وضعیت بعد از پیروزی بایدن 
پرداخت و نوشت: با حضور بایدن حتی اروپایی ها 
نیز سیاست های خود را به واشنگتن نزدیک خواهند 
کرد و ندای گفت و گو های مجدد و مفصل تر را سر 

خواهند داد.

 ظریف: آمریکا قطعنامه 2231 را اجرا کند
 می تواند به برجام برگردد 

وزیر خارجه تاکید کرد: »بایدن با 3  فرمان اجرایی توان لغو تحریم ها را دارد«  

جمله ای با اما واگرهای فراوان که با واکنش های زیادی نیز روبه رو شد 

 محمدجواد ظریف در گفت وگو با روزنامه ایران، 
با تشریح رویــداد انتخاباتی آمریکا و با اشــاره به 
شناخت 30ساله اش از جو بایدن، رئیس جمهور 
منتخب آمریکا، چشم انداز رویکرد احتمالی دولت 
او به ویژه در زمینه بازگشت به پیمان های بین 
المللی از جمله اجرای برجام را پیش بینی کرد. 
همچنین در حالی که بسیاری از امکان رفع تحریم 
ها با توجه به روند تحریم های همه جانبه ترامپ، 
ابراز دلسردی می کنند، وزیر خارجه کشورمان 
برداشتن یگ گام از سوی دولت بایدن و آن هم 
رفع تحریم ها را برای حفظ برجام چاره ساز می 
داند. مصاحبه ظریف با واکنش هایی نیز رو به رو 
شد از جمله برخی آن را پالس شتاب زده وبی موقع 
به بایدن دانستند که می تواند دست ایران را در 
مذاکرات احتمالی رو کند. در ادامه به گزیده ای 
از سخنان او و واکنش ها اشاره می کنیم:* پیش 
بینی من این است که شرایط به لطف خدا و با 
ادامه مقاومت و درک خوب مردم ایران بسیار بهتر 
خواهد شد. این ممکن است در چند ماه آینده اتفاق 
بیفتد،  بایدن هنوز نتوانسته تیم خود را مستقر 
کند و ممکن است زمان بیشتری ببرد. اگر زمانی  
بایدن مستقر شود و بخواهد تعهدات مبتنی بر 
قطعنامه 2231 را اجرا کند، ما هم می توانیم فوراً 
به تعهدات برجامی خود به صورت کامل برگردیم. 
این روند اصلًا زمانبر نیست. با چند قانون اجرایی 
از سوی رئیس جمهور  آمریکا انجام پذیر است. 
این هم که گفته می شود  ترامپ مقرراتی گذاشته 
است که از سوی  بایدن قابل لغو نیست، همه این 
ها بازی هایی است که دولت  ترامپ در این مدت 
انجام داده تا بر افکارعمومی و امید مردم ما تأثیر 
بــگــذارد.* ما مخالف مذاکره نبودیم، مخالف 
مذاکره هم نیستیم، مذاکره هم در چارچوب 1+5 
امکان پذیر است اما ورود آمریکا به این چارچوب 
نیازمند این است که خودش را با مقررات تطبیق 
دهد. اگر آمریکا خود را با مقررات تطبیق دهد، ما 
نیز خودمان را با مقررات تطبیق می دهیم.* اگر 
آمریکا تعهدات خود وفق قطعنامه 2231 را انجام 
دهد، ما تعهدات خودمان را وفق برجام انجام می 
دهیم. اگر آمریکا بخواهد عضو برجام شود، ما 
حاضریم گفت وگو کنیم که آمریکا چگونه می تواند 
وارد برجام شود بنابراین آمریکا در موقعیتی نیست 
که بخواهد شرط بگذارد ولی یک کار اتوماتیک 
می تواند انجام شود و نیازی هم به شرط یا حتی 
مذاکره نیست. اگر آمریکا وظایف خود را طبق 
قطعنامه 2231 انجام دهد ما هم تعهداتمان را 
طبق برجام انجام می دهیم. این نه نیازی به مذاکره 
دارد و نه شرط  * بایدن اگر در کاخ سفید مستقر 
شد، می تواند با سه فرمان اجرایی تحریم هارا لغو 
کند. دوستان داخلی ما حواسشان باشد. حرف 
هایی که برای مصرف داخلی می زنند یعنی دارند 
به  بایدن علامت می دهند که این کار را نکنید.* 
بایدن را بیش از 30 سال است که می شناسم. 
بارها به نیویورک آمــده و من در محل اقامتگاه 

سفیر ایران در نیویورک با ایشان دیدار داشتم. در 
چارچوب اجازه هایی که داشتم و هیچ کدام این 
دیدارها محرمانه هم نبوده است.ایشان بالاخره 
آدم کهنه کاری در سیاست خارجی است و تازه کار 
نیست. احساس من این است که بهتر از ترامپ 
تحولات بین المللی را درک می کند و می فهمد 

که محدودیت های آمریکا در این شرایط چیست.

 واکنش ها	 
سخنان وزیر خارجه کشورمان با واکنش هایی نیز 
روبه رو شد.کاربری نوشت: »تقریبا تمام برآوردها 
حاکی از آن است که جمهوری خواهان از شانس 
بیشتری بــرای به دست گرفتن اکثریت در سنا 
برخوردارند و تقریبا با قطعیت می توان گفت 
تصویب احتمالی تعلیق تحریم ها توسط سنا 
نیز غیرمحتمل است و ایران باید خطر بازگشت 
ــاره تحریم ها را بپذیرد«. کاربر  دیگری هم  دوب
نوشت: »جناب ظریف فراموش کرده اند   ضرر و 
زیان های ناشی از هفت سال معطل نگه داشتن 
کشور و پایبند نبودن طرف مقابل به تعهدات 
برجامی اش را که از نحوه  جبران این خسارت ها 
از سوی بایدن و همچنین چگونگی تضمین تحقق 
وعده های دوباره  خودشان صحبت می کنند!«اما 
کاربر دیگری با رویکردی فنی به سخنان ظریف 
نگاه کرد و نوشت:»  اساسا تحریم ها مصوبه کنگره 
و قانون هستند و هیچ رئیس جمهوری در آمریکا 
نمی تواند خلاف قانون مصوب عمل کند، باید 
ــادآوری کرد  90روز پس از توافق برجام خود  ی
اوباما-بایدن تحریم های جدیدی اعمال کردند، 
ــران باید منتظر  لذا حتما با برگشتن بایدن، ای
تصویب و اعمال تحریم های فنی تر و موثرتر باشد 
که عقل امثال ترامپ و پمپئو به آن نمی رسد.«کاربر 
دیگری هم نوشت:»به فرض اگر هم تحریم ها 
برداشته شود، قوه قضاییه آمریکا مستقل از دولت 
می تواند ناقضان تحریم ها را جریمه کند؟ «در عین 
حال کاربر دیگری نوشت : »ظریف گفته از داخل 
پیام های غلط بــرای آمریکایی ها می فرستند. 
برخی جناح های سیاسی به خاطر نگرانی های 
سیاسی داخلی که به نظر من کاملا بی مورد است، 
نگران این هستند این مذاکرات الان شروع شود.« 
کاربر دیگری اما با انتقاد از ظریف نوشت: »هنوز 
انتخابات آمریکا تایید نشده، التماسِ طرف مقابل 
را می کنند.« یک کاربر دیگر هم با اشاره به نقض 
تعهد دولت اوباما در برجام نوشت :»ظریف گفته 
30 ساله بایدن رو می شناسه اما نگفت جان کری 

رو چند سال می شناخت!«

توکلی - ملاعمر شاهوزهی، از سرکردگان 
ارشد گروه تروریستی  جیش الظلم و طراح 
حمله انتحاری به اتوبوس حامل رزمندگان 
سپاه اصفهان در ســـال97، بــه هــمــراه دو 
پسرش در منطقه تربت پاکستان به هلاکت 
رسید. گفتنی است »عمر شاهوزهی« معروف 
به »ملا عمر بلوچی« جنایات فراوانی را در 
کارنامه منحوس خود به ثبت رسانده بود. 
از شاخص ترین جنایات عمر شاهوزهی می 
توان به  طراحی عملیات حمله انتحاری به 
اتوبوس حامل مرزبانان نیروی زمینی سپاه 
پاسداران اصفهان در مسیر خاش به زاهدان 
که منجر به شهادت 27 نفر و زخمی شدن 
13  تن از پــاســداران کشورمان شد، اشاره 
کرد. از دیگر اقدامات تروریستی این گروهک 
منفور می توان به شهادت 14 مرزبان ایرانی 
در سراوان، ربودن پنج مرزبان ایرانی در سال 
92، ربودن 12 مرزبان ایرانی در سال 97، 
حمله به بالگرد در ســراوان و حمله به پایگاه 
بسیج در نیکشهر اشاره کرد. عمر شاهوزهی 
شرور خطرناک و معروف منطقه بلوچستان که 
یکی از سرکردگان قاچاق مواد مخدر در مرز 
بین کشور ایران و پاکستان محسوب می شد، 
اقدامات تروریستی بی شماری را علیه مردم 
مظلوم منطقه به تنهایی یا با همکاری گروهک 

های تروریستی دیگر به انجام رسانده است. 
با  به دلیل مخالفت  ــرور عمر شاهوزهی  ش
ــران با  نــظــام مــقــدس جمهوری اســلامــی ایـ
سلطنت طلبان خارج از کشور، سرویس های 
جاسوسی کشورهای معاند ایران و منافقین 
در ارتباط بود و کمک های اطلاعاتی و مالی 
زیادی از آن ها برای تشدید فعالیت های خود 
در منطقه بلوچستان دریافت می کرد و به 
عنوان یکی از حامیان گروهک های تروریستی 

موسوم به سپاه صحابه، جیش النصر، جیش 
العدل و ...، مقادیری از این کمک های مالی 
و اطلاعاتی را برای انجام اقدامات تروریستی 
ــای مــذکــور قــرار می  در اختیار گــروهــک ه
داد. در این میان بسیاری از تحلیل گران  به 
هلاکت رسیدن عمر شاهوزهی را  به سفر 
هفته گذشته محمدجواد ظریف وزیــر امور 
توافقات  پاکستان  و  کشورمان  به  خارجه 
امنیتی انجام شده در این سفر، مرتبط می 
دانند. برخی دیگر نیز  هلاکت این تروریست 
را به توافق شبه نظامیان ایالت بلوچستان با 
ارتش پاکستان مرتبط می دانند و بسیاری هم 
درگیری سرکرده گروهک تروریستی جیش 
الظلم با پلیس محلی پاکستان دریک ایست 

وبازرسی را عامل مرگ وی دانسته اند .

مکاتبات سری »الاحوازیه« با سرویس 	 
اطلاعاتی  سعودی

از سوی دیگر، چند روز  پس از به دام افتادن 
حبیب اســیــود رهــبــر گــروهــک تروریستی 
»حرکت النضال« موسوم به الاحوازیه، وزارت 
ــران  اسناد  اطلاعات جمهوری اسلامی ای
جدیدی از ارتباط این گروهک تروریستی   با 
سرویس اطلاعاتی عربستان  منتشر کرده 
ــت. در بخشی از ایــن اسناد و مکاتبات  اس
بین این گروهک با سرویس های اطلاعاتی 
سعودی بر آماده سازی فکری و نظامی افراد 
بــرای انجام عملیات در داخــل ایــران تاکید 
شده است؛ همچنین  تروریسم اقتصادی نیز 
از برنامه های این گروهک تروریستی بوده و در 
بخشی از اسناد منتشر شده آمده است: »باید 
منافع اقتصادی و مردمی در داخل ) ایران( 
به نحوی که بر امنیت تاثیر گذار باشد، هدف 

قرار گیرد.«

ضربه کاری به »جیش الظلم« 
عمر شاهوزهی طراح حمله به اتوبوس سپاه اصفهان در پاکستان به هلاکت رسید 


